(
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]
[image: http://www.sheratonsaopaulowtc.com.br/assets/u/logo_facebook.png]
[image: ]
                                                                    REQUERIMENTO Nº 143  /2019.
                                                                    Autoria: Adriana Aparecida Felix.
                                                                   Assunto: Encaminha Relatório de Análise Ambiental do Córrego Caputera e solicita providências com a máxima urgência.
Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),
                                                              Considerando que a Universidade Municipal de São Caetano do Sul realizou Relatório de Análise Ambiental – Recursos Hídricos referente aos estudos da qualidade da água do Córrego Caputera;
					   Considerando que o relatório foi encaminhado à esta Vereadora no dia 15.08.2019;
					   Considerando que os moradores continuam reclamando do forte odor do Córrego Caputera, principalmente as crianças e idosos apresentando problemas respiratórios;
                                                             REQUEIRO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal Mamoru Nakashima ao Secretário Municipal de Meio Ambiente e Responsável do Departamento de Fiscalização Gilson Fidelis, ao Secretário Estadual de Infraestrutura e Meio Ambiente Marcos Rodrigues Penido, ao Departamento de Águas e Energia Elétrica - DAEE, à Companhia Ambiental do Estado de São Paulo-CETESB (Agência Ambiental do Tatuapé),  à  Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, à Promotora de Justiça Doutora Daniela Vidal Milioni Gonçalves, para que seja enviado aos órgãos acima citados o referido relatório para as providências cabíveis com a máxima urgência.
                                                  Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 19 de Agosto de 2019.
Adriana Aparecida Felix
                                                             Adriana do Hospital
                                                              Vereadora - PSDB
1

image1.gif

image2.png

image3.png
PROTOCOLO 1411/2019 - 19/08/2019 15:14 - PROCESSO 1410/2019